[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1262/2019

Ementa: Informações acerca de recapeamento na Rua Waldomiro Amaral.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Tendo em vista a precária situação do asfalto na Rua Waldomiro Amaral, e ainda, considerando que a operação “tapa buracos” não seria suficiente para solucionar o problema, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- A rua em questão foi recapeada recentemente?
2- Favor enviar a data da última manutenção no asfalto da via.
3- A mesma está incluída no cronograma para recapeamento?
4- Na afirmativa, favor enviar data aproximada para realização do serviço.
5- Na negativa, qual a viabilidade de inclusão no cronograma? Explane.

Valinhos, 17 de maio de 2019.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora

Fotos anexas.
[image: https://scontent-gru2-2.xx.fbcdn.net/v/t1.15752-0/p480x480/60340277_993522450854103_6516247192338956288_n.jpg?_nc_cat=109&_nc_ht=scontent-gru2-2.xx&oh=10673b797aec848135b5d2bbe8a0bb93&oe=5D706D26]

[image: https://scontent-gru2-2.xx.fbcdn.net/v/t1.15752-0/p480x480/60346372_309368423290965_4023923639505125376_n.jpg?_nc_cat=102&_nc_ht=scontent-gru2-2.xx&oh=a737232c9ad22007518494413f42f2b3&oe=5D673A3D]
image1.jpeg

image2.jpeg